Администрация
Катайгинского сельского поселения

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«07» мая 2014 г.
	П. Катайга
Верхнекетского района

Томской области
	              № 30

О введении режима чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования «Катайгинское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Уставом муниципального образования «Катайгинское сельское поселение», в связи с высоким уровнем воды в реке Кеть, что может привести к нарушению транспортного сообщения с районным центром р. п. Белый Яр из-за подтопления и угрозы размыва участочка автодороги п. Катайга – паромная переправа, в целях снижения размеров ущерба,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 07 мая 2014 года на территории муниципального образования «Катайгинское сельское поселение» режим чрезвычайной ситуации локального характера, связанный с высоким уровнем воды в реке Кеть.
2. Определить границы зоны чрезвычайной ситуации участок автодороги п. Катайга – паромная переправа.
3. В целях организации работы по созданию необходимых условий для снижения размеров ущерба и потерь от чрезвычайной ситуации управляющему делами (М. М. Шахрай) проинформировать население о введении на территории муниципального образования «Катайгинсоке сельское поселение» режима ЧС и проводимых мероприятиях, через средства массовой информации, сайт муниципального образования «Верхнекетский район», руководителей организаций и учреждений и другими возможными способами.

4. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, предприятий различных форм собственности:
- предусмотреть резерв материальных ресурсов для создания необходимых условий по предупреждению чрезвычайной ситуации и минимизации её негативного воздействия;

- ограничить движение автотранспорта по указанному маршруту на период действия режима чрезвычайной ситуации.

5. Главе Катайгинского сельского поселения обеспечить поддержание непрерывного взаимодействия с Администрацией Верхнекетского района, районной комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности и организациями по вопросам ликвидации чрезвычайной ситуации и её последствий.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 07 мая 2014 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Катайгинского

сельского поселения

     А. А. Орловский
Дело – 2, Администрация ТО – 1, стенд – 1, Прокуратура – 1,